
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

22 ноября 2021 года  № 50/2-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текста избирательного бюллетеня 

для голосования на дополнительных выборах депутата Совета сельского 

поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1, назначенных на 19 декабря 2021 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 

декабря 2020 года № 164/203-6 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан решила:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Инзерский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан пятого созыва 19 декабря 2021 года (приложение №1) на 

русском языке. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Инзерский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан пятого созыва 19 декабря 2021 года (приложение №2) на 

башкирском языке. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

Секретарь И.В. Андреева 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  22  ноября 2021 года № 50/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан пятого созыва  

19 декабря 2021 года 

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

БАХТИЯРОВ  

Самат Салаватович 

1978 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Усмангали; филиал 

ОАО «РЖД» Центральная дирекция инфраструктуры 

Куйбышевская дирекция инфраструктуры эксплуатационное 

вагонное депо Дема, мастер участка производства; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

КУЧЕРБАЕВ  

Вадим Венерович 

1977 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Инзер;  «СТМСервис» 

сервисного локомотивного депо Дема, слесарь по осмотру и 

ремонту локомотивов; самовыдвижение 

ХАСАНОВ 

Кирилл Раулевич 

2001 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Уфа; домохозяин; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

ХИСМАТУЛЛИН 

Раиль Рашитович 

1975 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Усмангали;  

государственное казенное учреждение Противопожарная 

служба Республики Башкортостан, начальник Пожарной части 

(с.Инзер); самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  22  ноября 2021 года № 50/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан пятого созыва  

19 декабря 2021 года 

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

БӘХТИЙӘРОВ  

Самат 

 Салауат улы 

1978  йылда тыуған; йәшәү урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Белорет районы, Уҫманғәле ауылы; «РЖД» асыҡ 

акционерҙар йәмғиәте филиалы Үҙәк  инфраструктура 

дирекцияһының Куйбышев инфраструктура дирекцияһының 

Дема эксплуатациялау вагон депоһы, производство участкаһы 

мастеры.  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән. 

КҮСӘРБАЕВ  

Вадим  

Венер улы 

1977 йылда тыуған; йәшәү урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Белорет районы, Инйәр ауылы; Дема сервис  

локомотив депоһының  «СТМСервис»ы, локомотивтарҙы  

тикшереү һәм төҙәтеү буйынса слесарь; үҙ-үҙен күрһәтеүсе 

ХӘСӘНОВ 

Кирилл  

Рәүил улы 

2001 йылда тыуған; йәшәү урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Өфө ҡалаһы; эшләмәй; ЛДПР сәйәси партияһы - 

Рәсәйҙең Либераль-демократик  партияһы ағзаһы; ЛДПР сәйәси 

партияһы - Рәсәйҙең Либераль-демократик  партияһы 

тарафынан күрһәтелгән 

    ХИСМӘТУЛЛИН          

                  Рәил  

          Рәшит улы 

1975 йылда тыуған; йәшәү урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Белорет районы, Уҫманғәле ауылы; 

Башҡортостан Республикаһының Янғынға ҡаршы хеҙмәте 

дәүләт ҡаҙна  учреждениеһы, Янғын һүндереү часы (Инйәр 

ауылы)  начальнигы, үҙ-үҙен күрһәтеүсе. 

 

 

 


